
G4 www.idnes.cz ABSOLVENTI 20. března 2007 DNES

Existuje několik možností,
kde hledat práci. Jak se
v nich prakticky vyznat
a na co si dát pozor?
Pokud pátráte v novinách
či na internetových
portálech, vybírejte spíše
ty osvědčené.

Při hledání práce využijte
všech hlavních možností – in-
zerátů, internetových serverů,

pracovních agentur a úřadů práce.

Jak poznat seriózní inzerát?

Pracovní nabídky najdete každý
den v inzertních novinách nebo ve
speciálních přílohách deníků.

Většina zaměstnavatelů považuje
tuto formu hledání zaměstnanců za
efektivní. Ale pozor, ne všechny in-
zeráty jsou seriózní. Vybírejte ty,
které obsahují co nejvíce informací.
Naopak zbystřete u nabídek, které
nabízejí za hodně peněz málo prá-
ce. „Od inzerátů jsem asi po týdnu
hledání práce upustila, protože v
mnoha inzertních novinách byla čas-
to uvedena pouze pozice, název fir-
my a telefonní číslo, a to většinou
mobilní,“ říká loňská absolventka
Daniela Hrubá z Prahy. „Když už se
mi podařilo se do firmy dovolat, tak
i samotný rozhovor probíhal na můj
vkus velmi neprofesionálně. V ně-
kolika případech jsem se do společ-
nosti i sama vypravila, avšak firmu
jsem na uváděné adrese nenašla.“

Rada zní: Při hledání zaměstnání
v tištěných inzerátech buďte obe-
zřetní a nabídky hledejte jen v seri-
ózním tisku. Jinak vás mohou čekat
komplikace.

Nejširší nabídka na internetu

Máte-li přístup na internet, je to nej-
rychlejší a nejpřehlednější způsob,
jak najít práci. Zaregistrujte se na
pracovních serverech. Existuje jich

velké množství a zaměstnavatelé je
využívají často. Někteří zaměstnava-
telé sami prohledávají životopisy,
které si můžete na pracovních serve-
rech „vyvěsit“.

Jedním z nejsledovanějších je
portál jobdnes.cz. Pomocí jednodu-
chých kroků si na něm napíšete živo-
topis, který odpovídá standardům
EU, a sami si vyberete pozice, které
vás osloví. K využití všech služeb
serveru je třeba se zaregistrovat.
„Registrovaných uchazečů máme té-
měř pětačtyřicet tisíc. Mohou třeba
využívat abecední seznam zaměst-
navatelů a agentur,“ říká Drahuše
Veverková z jobdnes.cz. „Ve formu-

láři si také mohou vybrat konkrétní
obor, region, typ nabídky a druh pra-
covního poměru. Systém jim poté
automaticky nabídne nejaktuálnější
inzerované pozice.“ Další službou
jsou takzvaní hlídací psi. Ti „hlída-
jí“ všechny nově nabízené pozice za
vás a každý den vám na e-mail posí-
lají inzeráty podle vašich požadav-
ků.

Úřad práce nabízí výhody

Na úřadech práce je nabídka pracov-
ních míst sice poměrně omezená, re-
gistrace však uchazečům přináší
řadu výhod. Pokud se chcete na úřa-

du práce zaregistrovat, musíte jej
osobně navštívit. K evidenci stačí
vyplnit žádost o zařazení žadatele o
práci, mít s sebou platný občanský
průkaz a doklad o nejvyšším ukon-
čeném vzdělání. Pozor! Zaregistro-
vat se můžete jen na úřadu práce v
místě, kde máte trvalé bydliště. Jest-
liže bydlíte přechodně na jiné adre-
se, požádejte, aby tamní úřad vaši
evidenci převzal.

Jednou z výhod je možnost rekva-
lifikace, kterou vám pracovní úřad
nabídne, pokud pro vás nemá ade-
kvátní zaměstnání. Jsou bezplatné,
stejně jako individuální akční plán
pro absolventy do pětadvaceti let a

vysokoškoláky do dvou let po zavr-
šení studia. Další výhodou je podpo-
ra, pokud zůstanete bez práce.

Ministerstvo práce a sociálních
věcí nabízí na svých webových
stránkách bezplatnou službu pro
uchazeče o práci. Naleznete zde
přehled všech volných míst, která
mají k dispozici úřady práce v celé
České republice. „Po jednoduché
registraci v integrovaném portálu
MPSV má uchazeč možnost denně
automaticky dostávat na emailo-
vou adresu přehled nových vol-
ných míst podle zadaných kritérií.
Také je zde možnost vytvořit si
vlastní životopis, který je poté k na-
hlédnutí zaměstnavatelům,“ říká
Hana Václavíková z Úřadu práce
hlavního města Prahy. Naleznete
zde i inzeráty ze zemí EU a kontak-
ty na zaměstnavatele. „Stránky
jsou aktuální a často využívané, v
minulém roce je zhlédlo více než
patnáct milionů návštěvníků,“ do-
dává Václavíková.

Co nabízejí agentury

Další možností, kde najít pomoc,
jsou personální agentury. Zejména
pokud vaše snažení o nalezení prá-
ce opakovaně selhává, domluvte si
konzultaci s jejich poradci. Řeknou
vám, kde děláte chybu, a pomohou
vám napsat nový životopis, kde pat-
řičně vyzdvihne vaše znalosti a do-
vednosti.

Mají navíc vlastní databázi ucha-
zečů i firem. „Kandidáty, kteří pro-
jdou výběrem naší agentury, budou-
címu zaměstnavateli prezentujeme
nejen jejich profesním životopisem,
ale doporučíme je na základě posud-
ku nezávislého poradce,“ říká Ven-
dula Hluzinová z personální agentu-
ry Pragma.

EVA GREGOROVÁ
Autorka je spolupracovnicí redakce

ZAJÍMAVÝ INZERÁT Nejširší nabídka je v inzertních přílohách novin a na internetu. Vybírejte raději osvědčená, velká média. Spoleh-
livý inzerát poznáte podle toho, že nabízí dostatek informací o nabízené pozici. FOTO: PROFIMEDIA.CZ

Chcete i vy rozjet svou kariéru v perspektivním oboru? Máte zájem pracovat pro jednoho
z nejprestižnějších zaměstnavatelů Středočeského kraje? Informujte se o aktuálních
nabídkách volných pozic a pracovních podmínkách v TPCA.

TPCA, kolínská automobilka se zázemím
společností Toyota a PSA Peugeot Citroën,
studentům a absolventům SŠ/VŠ nabízí
uplatnění v oblastech:

Bezplatná linka 800 202 303
www.tpca-cz.com

plánování výroby
výroba karosérie
finální montáž
kontrola kvality

lidské zdroje
informační systémy
účetnictví a finance

poradenská společnost patřící do významné mezinárodní skupiny, poskytující služby v oblasti
auditu, daňového poradenství a účetnictví hledá pro doplnění kolektivu absolventy VŠ na pozice:

ASISTENTA AUDITORA,
DAŇOVÉHO KONZULTANTA
A ÚČETNÍHO ASISTENTA

Požadujeme: • VŠ/SŠ ekonomického směru • teoretické znalosti účetnictví • znalost
MS Office • Aj nebo Fj na komunikativní úrovni

Nabízíme: • zajímavou práci v mladém kolektivu • zázemí mezinárodní společnosti
• motivující finanční ohodnocení • možnost profesního růstu a zvyšování
kvalifikace

V případě zájmu zašlete strukturovaný životopis na e-mail: mazars@mazars.cz,
na faxové číslo 224 835 799, nebo na adresu Mazars s. r. o.,

Pobřežní 3 – IBC, 186 00 Praha 8.

PRODEJCE

ObChODní fiRma,
zabývající se chovatelskými potřebami
hledá do svého kolektivu

Hledáme lidi aktivní, kteří mají chuť prodávat. Jedná se o HPP,
dáváme k dispozici osobní auto.

Požadujeme: SŠ vzdělání, řidičský průkaz sk. B, znalost práce na PC, 
spolehlivost, ochotu učit se nové věci.

Svůj životopis posílejte na: mmencikova@almika.cz

Evropský polytechnický institut, s.r.o.
Kampus Kunovice a kampus Hodonín
Osvobození 699, 686 04 Kunovice, tel.: +420 572 549 018, fax: +420 572 548 788
Žižkova 7, 695 01 Hodonín, tel.: +420 606 301 224, +420 728 074 182

http://www.edukomplex.cz

Osvobození 699
686 04 Kunovice

Žižkova 7
695 01 Hodonín

Nabízíme prezenèní i kombinovanou
formu bakaláøského studia.

Bc.

Studujte informatiku, ekonomiku, nebo management prezenèní
nebo kombinovanou formou - o víkendech.

Uzávìrka pøihlášek pro 1. kolo pøijímacího øízení - do 30. 4. 2007!

21. 4. 2007 14. 4. 2007

Kunovice: Hodonín:

INZERCE

■ Kde hledat

Tištěné inzeráty:
MF DNES – příloha Zaměstnání,
vychází každé úterý a čtvrtek

Pracovní servery:
www.jobdnes.cz
www.prace.cz
www.jobs.cz

Integrovaný portál MPSV:
http://www.mpsv.cz/cs/2809
http://ec.europa.eu/eures/home.j
sp?lang=cs

Dále webové stránky agentur

■ Tip MF DNES

Jak poznat neseriózní inzerát?
Za málo práce nabízí velké peníze.

Hledejte v novinách i na internetu


